CAP. VIII. — Dilatio electionis.	903
CAP. IX. — Electio ejus et consecratio.	903
CAP. X. — Item de eodem.	904
CAP. XI. — De confirmatione libertatis.	905
CAP. XII. — Confirmatio Compostellanae diocesis et libertatis, et votorum.	905
CAP. XIII. — De cardinalibus.	905
CAP. XIV. — Ad adipiscendum libertatem parochiarum Compostellanae sedis.	905
CAP. XV. — Quando addit Portugaliam.	905
CAP. XVI. — Quando Romam adiit pro pallio.	910
CAP. XVII. — Item de eodem.	913
CAP. XVIII. — De restauratione altaris B. Jacobi et cæterorum.	914
CAP. XIX. — Consecratio altarium, et de oblationibus hospitali concessis, et de ecclesia S. Sepulcri.	915
CAP. XX. — De ecclesia in monte Gaudii fabricata et consecrata, de pontificalibus palatiis, de ordine et numero canonicorum.	916
CAP. XXI. — De ædificatione ecclesiæ de Cauogio.	918
CAP. XXII. — De restauratione ecclesiarum in Patrono, in Iria, in Sancta Cruca, in Sancta Eulalia, in Sancta Leocritia, in Nevaro, et de cultura villæ, nomine Godegildi.	918
CAP. XXIII. — De libertate civium Compostellanorum.	919
CAP. XXIV. — De tributo S. Pelagii de Luto.	920
CAP. XXV. — De acquisitis domibus Compostellæ, et de Pilonio, et de Branderitio.	920
CAP. XXVI. — De diffinitione Oxomensis et Burgenis diocessuum et de ægimonia comitis Raimundi.	921
CAP. XXVII. — De testamento S. Mameti, et de obitu ejusdem comitis.	922
CAP. XXVIII. — De burgo Tabulato et de moneta S. Jacobi, a rege data, et de altercatione pro Joanne Longobardo et fratre ejus.	922
CAP. XXIX. — De morte Sancti regis filii et de imperato cyrographo monetæ.	923
CAP. XXX. — Quod ædificavit burgum Cacavellos, etc.	923
CAP. XXXI. — De donis consulum.	925
CAP. XXXII. — Item de restauratione ecclesiarum.	925
CAP. XXXIII. De ædificatione castelli Honesti.	927
CAP. XXXIV. — De archipresbyteratibus Bisancos, Trasancos et Salagia.	928
CAP. XXXV. — Diffinitio ejusdem negotii.	930
CAP. XXXVI. — Ad confirmandam hanc obedientiam.	933
CAP. XXXVII. — De oppressione Sanctæ Ecclesiæ et de invasione ecclesiæ S. Michaelis in Compostella.	933
CAP. XXXVIII. — Confirmatio cardinalium et cæterorum.	934
CAP. XXXIX. — Ne occasione Hierosolymitani itineris occidentalis depopuletur Ecclesia.	934
CAP. XL. — Vocatio ad concilium.	934
CAP. XLI. — De causa Pelagii.	934
CAP. XLII. — De illicita copulatione.	934
CAP. XLIII. — De abbate Cintiensi.	934
CAP. XLIV. — De mitris habendis.	934
CAP. XLV. — Quod super altare B. Jacobi nemo celebret missam nisi episcopi vel septem cardinales.	934
CAP. XLVI. — De probitate et scientia regis Adefonsi, et de pace in regno ejus, et de juramento a Galtæcis apud Legionem facto Adefonso filio comitis Raimundi adhuc puero.	935
CAP. XLVII. — De morte regis Adefonsi, et de discordia et cæteris malis ingruentibus.	936
CAP. XLVIII. — De illicito connubio regis Aragonensis et reginæ, et de guerra inde orta inter Gallæcos.	938
CAP. XLIX. — De obsidione castelli Minci.	938
CAP. L. — Quod factum juramento proditores invitaverunt eum ad cenam.	939
CAP. LI. — Machinationum proditoris.	940
CAP. LII. — De comitissa.	940
CAP. LIII. — De captione regis pueri et comitissæ.	941
CAP. LIV. — De rapina rerum pontificalium.	941
CAP. LV. — Quando proditores transferunt Mineum cum pontifice.	942
CAP. LVI. — Responsio Arizæ ad verba pontificis.	942
CAP. LVII. — Verba P. Anaisæ.	943
CAP. LVIII. — Verba P. abbatis Termarum.	943
CAP. LIX. — De pacto liberationis episcopi.	944
CAP. LX. — De liberatione episcopi.	945
CAP. LXI. — Gaudium Compostellæ in adventu episcopi.	945
CAP. LXII. — De pacis reformatione post liberationem.	946

res, convincuntur non habere vitam sanctam et sanctos mores. 631

CAP. XVI. — Quod non faciat apostolum miraculis curare, baptizare, predicare, sed virtutes habere et seipsum humiliare. 631

CAP. XVII. — Quod multiplex inconvenientia sequatur, si in his tribus apostolica vita accipitur. 632

#### LIBER TERTIUS.

CAP. I. — De eo quod, si verum est quod monachis obicitur, de omnibus sanctis inconueniens concluditur. 633

CAP. II. — Quod si monachi de vita penitentium iure culpantur, omnes sancti in ea culpa esse probantur. 634

CAP. III. — Item quod inde sequatur Christum solum caelum ascendisse, et solum ibi absque sanctis resedissee. 635

CAP. IV. — Quod quia haec inconvenientia falsa concluduntur, idcirco monachi haec facere sinuntur. 635

CAP. V. — Quod sit auctoritas monachorum de vita orthodoxorum. 636

CAP. VI. — Quod, ideo quia monachi in Christo mortui esse dicuntur, spiritualia tractare conceduntur. 637

CAP. VII. — Quod omni monacho qui presbyter ordinatur, predicare, baptizare concedatur. 637

CAP. VIII. — Quod si non licet hoc monacho qui ordinatur, non plenus, sed semipresbyter vocatur. 637

CAP. IX. — Quod si monachi de vili vestimento causantur, omnes sancti qui hoc usi sunt pro nihilo habeantur. 637

CAP. X. — Objectio quod non sint idem regulares canonici, et illi qui dicuntur clerici. 638

CAP. XI. — Solutio quod omnes clerici dicantur esse regulares. 638

CAP. XII. — Quod sicut qui vivunt absque Christianitate, non sunt Christiani, ita qui absque regula canonicorum non sint clerici. 639

CAP. XIII. — Quod sicut qui faciunt irregularia irregularis sint dicendi, ita qui non clericalia, non sint clerici habendi. 639

CAP. XIV. — Quod ita esse ex Evangelio et ex canonicis sit necesse. 639

CAP. XV. — Quod hi soli debeant potestatem ligandi atque solvendi habere, quos constat secundum regulam apostolorum vivere. 641

#### LIBER QUARTUS.

CAP. I. Quare ad perfectam totius quaestionis absolutionem ascendat usque ad apostolorum primitivam Ecclesiam institutionem. 643

CAP. II. — Quod omnes apostoli sicut unam doctrinam habuere, ita in una perfectione omnem Ecclesiam instituerunt. 643

CAP. III. — De Aegyptiis et Alexandrinis ita a Marco evangelista primum institutis, sicut hi qui crediderant Jerosolymis. 643

CAP. IV. — Quod omnis Ecclesia exordium sumpserit a vita monastica. 644

CAP. V. — Unde auctoritatem moniales ducere videantur, quae sacro velamine velantur. 645

CAP. VI. — Quod qui sub apostolis crediderant perfectissimorum monachorum instituta habuerunt. 645

CAP. VII. — Quare omnis Ecclesia in prima perfectione non perseveraverit, vel in quibus in hac perfectione exorbitaverit, vel in quibus in hac perduraverit. 646

CAP. VIII. — Quare monachi vocarentur, vel primo cenobia instituarentur. 647

CAP. IX. — Quomodo de vita monastica germinaverit anachoretica. 647

CAP. X. — Quod sicut monastica vita sub Evangelii honore, ita qui ab hac dixerunt sub legis terrore permanserunt. 647

CAP. XI. — Quod omnes apostoli vere fuerunt monachi. 648

CAP. XII. — Qua id probetur ratione, pariter et auctoritate. 648

CAP. XIII. — Quod nullum inconueniens sequeretur, si omnis homo perfectus monachus haberetur. 649

CAP. XIV. — De differentia clericorum et monachorum secundum regulam eorum. 649

CAP. XV. — Qua necessitate constringimur dicere regulam canonicorum regulam monachorum inferiorem existere. 649

CAP. XVI. — Quare S. Augustinus regulam canonicorum vellet componere, cum sciret regulam monachorum ante perfectionem existere. 650

#### LIBER QUINTUS.

CAP. I. — Qui et quam incomparabiles viri fuerint qui monachorum regulam composuerunt. 653

CAP. II. — Quae sit regulam beati Benedicti concordia cum perfectione evangelica. 653

CAP. III. — Ubi erigatur in Evangelio scala quam vidit Jacob in somnio. 653

CAP. IV. — Quod eadem scala erigatur in regula quam vidit Jacob in somnio, et Christus erexit in Evangelio. 653

CAP. V. — Cur in Evangelio octo graduum dicatur, cum in regula in duodecim distinguatur. 654

CAP. VI. — Quod qui primus in Evangelio gradus dicitur, in regula in tres dividitur. 654

CAP. VII. — Quod qui secundus in Evangelio ponitur, in regula quartus intelligitur. 655

CAP. VIII. — Quod qui tertius in Evangelio habetur, quintus in regula esse probetur. 655

CAP. IX. — Quod qui quartus in Evangelio contextitur, in sextum et septimum in regula subdividitur. 655

CAP. X. — Quod qui in Evangelio quintus notatur, in regula octavus habetur. 656

CAP. XI. — Quod sextus in scala evangelica, id est in tres, nonum, decimum, undecimum dividatur in regula. 656

CAP. XII. — Quod qui septimus in Evangelio demonstratur, in regula duodecimus habetur. 657

CAP. XIII. — Quod in Evangelio primus et octavus idem sit gradus. 657

CAP. XIV. — Quare in regula scala humilitatis in duodecim gradus dividatur, et nulla alia virtus ad hoc assumatur. 657

CAP. XV. — Quomodo, si ambae regulae attendantur, iure monachi canonicis praeferrantur. 658

CAP. XVI. — Quod privilegium suae dignitatis monachi habeant, quod canonici possideant. 659

CAP. XVII. — Quod non debeant canonici prohiberi, si nolunt monachi fieri. 659

CAP. XVIII. — De privilegio quod se dicant quidam habere ut se non debeant canonici monachos facere. 659

CAP. XIX. — Quod inconueniens sequatur, si hoc privilegium generaliter recipiatur. 660

CAP. XX. — Quod exemplum beatissimi Martini adducatur, quod omni argumento certius habeatur. 661

CAP. XXI. — Quod sit inconueniens, necesse canonicos monialibus quae tenent regulam beati Benedicti praesesse. 661

CAP. XXII. — De vestimento monachorum sumpto a vestimento apostolorum. 662

CAP. XXIII. — De correctione ex vitiosa divisione. 662

ROBERTI [RUPERTI] ABBATIS EPISTOLA qua ratione monachorum ordo praecellit ordinem clericorum, ad Liezelinum canonicum. 663

CHRONICON S. LAURENTII LEODIENSIS. 671

Epistola Mengoz canonici ad Rupertum. — Remittit ipsi suos libros quos laudibus offert. 701

Dissertatio chronologico-historica de vita et scriptis Ruperti. 703

#### HERMANNUS EX JUDÆO CHRISTIANUS.

Notitia historica. 803

OPUSCULUM DE SUA CONVERSIONE. 803

Prolegomena. 803

CAP. I. — De visione quam vidit adhuc puer. 805

CAP. II. — Qua primo occasione Christiani adhaerit, et eorum consilio quantum profecerit. 807

CAP. III. — De habita cum Roberto, abbate Tuitiensi, disputatione. 809

CAP. IV. — Responsio. 811

CAP. V. — Quod eum ad fidem Christi charitas et fides ejuisdem plurimum incliaverit. 813

CAP. VI. — Qualiter cum episcopo Ekeberto ad claustrum Kopenbergense veniens, visa fratrum conversatione, sit compunctus. 815

CAP. VII. — Quomodo eum ad parentes reversum Judaeus sibi in custodem delegatus accusaverit. 818

CAP. VIII. — Qualiter triduo se jejuniis pro sua illuminatione afflixerit. 818

CAP. IX. — Quod pro investiganda veritate catholica cum clericis disputationi vacabat. 819

CAP. X. — Qualiter contra voluntatem et propositum suum uxorem ducere coactus, et per ejus amorem in pristino errore sit obligatus. 820

CAP. XI. — Quomodo post obligationem uxoris, sursum circa veritatem sit ejus reacensa devotio. 823

CAP. XII. — Quomodo per orationes religiosarum sit illuminatus feminarum. 825

CAP. XIII. — Qualiter in fide profecerit. 826

CAP. XIV. — Qualiter fratrem suum a Judaismo retraxerit, et quomodo Judaei adversus eum conspiraverunt. 826

CAP. XV. — Quam mirabiliter scriptas contra se a Judaeis litteris deprehenderit. 827

CAP. XVI. — Quod veniens Wormatiam fiducialiter

Christum in synagoga Judæorum prædicaverit.	828
CAP. XVII. — Quomodo Maguntiam perveniens fratrem suum occulte deduxerit.	829
CAP. XVIII. — De visione quam vidit ante baptismum.	830
CAP. XIX. — Quomodo baptizatus sit et quas in ipso baptismo diaboli fraudes pertulerit.	831
CAP. XX. — Qualiter post baptismum sæculo remuntiaverit, et sub ordine canonico divino se mancipaverit obsequio.	832
CAP. XXI. — Quod tunc primum visum in pueritia sua de futura in se Christi gratia somnium intellexit et eundem qualiter interpretatus sit.	833